
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:07894/2025

Fecha: 03/11/2025

EXPTE. 1164/2024 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL CALIFICADOR Y PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA
DE CINCO PLAZAS DE DELINEANTE.

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza y Portavocía en uso de las atribuciones 
conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

 

Las Bases y Convocatoria para provisión en propiedad de cinco plazas de Delineante, aprobadas 
por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 26 de diciembre de 2024, publicadas en el BOR de 
25 de febrero de 2025.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

La   Resolución   de   Alcaldía   nº   05747/2024   de   fecha   24   de   julio   de   2024,   de   Delegación   de 
competencias en la Concejala Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía.

RESUELVE

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en 
esta Resolución:

 

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Acha,Alejos,Rocio ***8052***

Ascacibar,Benito,Maria Antonia ***7594***

Beroiz,Alvarez,Vanesa ***0386***

Cabezon,Martinez,Maria Cristina ***8143***

Camporredondo,Macias,Edurne ***8477***

De La Horra,Rodriguez,Ivan ***9082***

Diez,Varela,Javier ***9372***

Fajardo,Crespo,Raquel ***8619***

Fernandez,Balmaseda,Maria Del Carmen ***0984***

Gadea,Aransay,Rodrigo ***8743***

Garcia,Ayabarrena,Javier ***0828***

Garcia,Corcuera,Juan Carlos ***4371***

07894/2025 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:07894/2025

Fecha: 03/11/2025

Garcia,Espinosa,Ana ***0079***

Garcia,Garachana,Oscar ***4421***

Goicoechea,Hijazo,Angela ***9877***

Gomez,Izquierdo,Fernando ***8555***

Gonzalez,Sanchez,Javier ***0406***

Herranz,Castro,Alejandro ***9898**

Iturrioz,Fuertes,Raul ***4018***

Lara,Garnica,Maria Teresa ***5278***

Lopez,Cano,Laura ***3677***

Lucendo,Garcia,Sergio ***3389***

Martinez,Villar,Jose Maria ***5915***

Meroño,Gonzalez,Rebeca ***2448***

Monaj,Santos,Gema ***0808***

Moreno,Merino,Juan Alfonso ***5836***

Mozo,Lopez,Mirian ***0837***

Palacios,Castro,Mª Cruz ***6506***

Saenz,Vicente,Amaia ***9090***

Sanz,Cerezo,Carlos Javier ***9354**

Sobrino,Ruizolalla,Pablo ***1238***

Terroba,Romero,Carmelo ***9717***

Yenes,Bravo,Miguel ***1833**

Zamora,Subero,Eduardo ***9840***

 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Villegas,Martinez,Mariolys ***4409*** Falta solicitud de admisión a 
pruebas selectivas

Yangüela,Garcia,Maria Sonia ***8212*** Solicitud de admisión a pruebas 
selectivas incompleta

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

07894/2025 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:07894/2025

Fecha: 03/11/2025

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 26 de enero de 2026 a las 13:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, Calle Alcalde Emilio Francés, 34 de 18 Logroño (La Rioja).

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

Presidente Titular: Mirian Aguado Martínez

Presidente Suplente: Berta Herce Fernández

Vocal Titular: César Sarabia Lorenzo

Vocal Suplente: Roberto Rodríguez Blanco

Vocal Titular: María Canto Vidal

Vocal Suplente: Elvira Rioja Navajas

Vocal Titular: Víctor Rábanos Martínez

Vocal Suplente: Alberto Díez Gil

Vocal Titular: Daniel Ruiz Olarte 

Vocal Suplente: Rebeca Prieto Vesga

Secretario Titular: Olga Ruiz Medrano

Secretario Suplente: Diana Martínez Martínez

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución          

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 03/11/2025  

            

07894/2025 ­ pag.3


